
D.D.S. N. 382/2018 

DASOE - SERV. 10  

  REPUBBLICA ITALIANA 

  Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 “Sanità Veterinaria”  

 

Liquidazione somme in favore del CEFPAS di Caltanissetta per la realizzazione di 

interventi formativi in materia di protezione degli animali utilizzati a fini scientifici. 

Decreto Legislativo 04 marzo 2014, n. 26. 

 

         Il Dirigente  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO  il D. Lgs n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 

5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 04 marzo 2014, n. 26 “Attuazione della direttiva 2010/63/UE sulla protezione 

degli animali a fini scientifici” che all’art. 41 comma 2, lett. c), punto 1, prevede l’assegnazione di 

fondi alle Regioni per il finanziamento di corsi di formazione ed aggiornamento per gli operatori degli 

stabilimenti autorizzati ai sensi dell’art. 20, comma 2 del medesimo decreto legislativo; 

VISTO   l’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell’Attività 

Amministrativa”; 

VISTA  la L.R. 29 dicembre 2017 n. 19 che approva l’esercizio provvisorio del bilancio della Regione Sicilia-

na per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTO  il D.D.S. n. 2774 del 29 dicembre 2017 con il quale è stata impegnata la somma di € 31.645,57 per il 

finanziamento dei corsi di formazione previsti dal D. Lgs n. 26 del 4 marzo 2014; 

VISTA  la nota prot. n. 87178 del 16 novembre 2017 avente per oggetto “Attività formative in tema di sanità 

veterinaria per l’anno 2018” 

VISTA  la nota prot. n. 96400 del 22 dicembre 2017 avente per oggetto “Attività corsuali in tema di protezione 

degli animali utilizzati ai fini scientifici per le finalità previste dal D. Lgs 4 marzo 2014, n. 26”; 

VISTA  la nota prot. n. 19468 del 6 marzo 2018 con la quale viene approvato il progetto formativo “Protezione 

degli animali utilizzati per fini scientifici” unitamente all’allegata scheda dei costi;   

RITENUTO di dovere procedere per l’esercizio finanziario 2018 alla liquidazione della somma di € 28.000,00 in 

favore del CEFPAS di Caltanissetta; 

 

             D E C R E T A 

ART. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa è liquidata la somma di € 28.000,00 a valere sul DDS n. 2774 

del 29 dicembre 2017, capitolo n. 417354 del bilancio regionale, esercizio finanziario 2018, Cod. 

SIOPE U. 1. 04.01.02.999 in favore del CEFPAS con sede in Caltanissetta via G. Mulè n. 1, P. IVA: 

01427360852. 

ART. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico ed inviato alla Ragioneria centrale dell’Assessorato della  salute 

per la registrazione. 

Palermo,  07/03/2018 

                                                               F.to 

                                                                                                           Il Dirigente del Servizio  

(A. Virga)   

 
           Il Funzionario Direttivo  

         (M. Barbarino)  


